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業績予想の修正に関するお知らせ 

 
平成 22年 12月期の通期の業績予想につきまして、平成 22年 1月 29日に公表いたしま
した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。 
 

記 
 
１．  平成 22年 12月期 連結業績予想の修正 
（１）平成 22年 12月期通期連結業績(平成 22年 1月 1日～平成 22年 12月 31日) 
                 (単位：百万円) 

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 1 株当たり当

期 純 利 益 

前回発表予想(A)  
9,650 

 
280 

 
280 

 
90 

円 銭 
7.32 

今回修正予想(B) 8,950 178 166 6 0.51 
増減額(B－A) △700 △102 △114 △84 △6.81 
増減率(%) △7.2% △36.1% △40.7% △93.1% △93.0% 
(ご参考) 前期実績 

(平成 21年 12月期) 
9,249 59 2 △1,106 △90.13 

 
（２）修正理由 
平成 22 年 12 月期の連結業績につきましては、ＳＩ／ソフトウェア受託開発業務におい
て金融機関向けを中心に広範な業種で売上が低迷し、売上高は当初予想比 7.2％減の 8,950
百万円となる見込みです。一方、原価、販売管理費は当初予想を下回るものの、売上高の

減少幅に比べて高止まりし、営業利益、経常利益は当初予想を大きく下回る見込みです。

更に、個別業績における有税の評価損の計上により、税前利益に比べて法人税負担が大き

くなり、税引後の当期純利益は当初予想比 93.1％減の 6百万円となる見込みです。 



２．平成 22年 12月期 個別業績予想の修正 
（１）平成 22年 12月期通期個別業績(平成 22年 1月 1日～平成 22年 12月 31日) 

                  (単位：百万円) 
 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当期純利益 1 株当たり当

期 純 利 益 

前回発表予想(A)  
7,000 

 
200 

 
270 

 
130 

円 銭 
10.57 

今回修正予想(B) 6,531 146 234 20 1.71 
増減額(B－A) △469 △54 △36 △110 △8.86 
増減率(%) △6.7% △26.6% △13.1% △84.0% △83.8％ 
(ご参考) 前期実績 

(平成 21年 12月期) 7,050 283 424 △994 △81.01 

 
（２）修正理由 
個別業績につきましては、金融機関向けを中心に広範な業種において売上が伸び悩み、

売上高は当初予想比△6.7％減の 6,531百万円となる見込みであります。この結果、営業利
益、経常利益は各々当初予想比 26.6％減、13.1％減の 146 百万円、234 百万円となる見込
みです。更に、特別損失として 97 百万円（関係会社株式評価損 84 百万円を含む）を計上
する結果、当期純利益は当初予想比 84.0％減の 20百万円となる見込みです。 

 
３．その他 
通期の配当・株主優待につきましては、継続的な株主還元方針に従い、予定通り実施する

予定です。 

以上 


